

## **Działalność PFRR – doradztwo, informacje i pożyczki dla firm i osób planujących działalność**

Fundusz Pożyczkowy działający w ramach Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego zajmuje się udzielaniem pożyczek dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa podlaskiego. Od 2002 r. PFRR zapewnia dostęp do finansowania przedsiębiorcom rozpoczynającym działalność oraz takim firmom, które mają problemy z uzyskaniem finansowania bankowego ze względu na niewystarczające zabezpieczenia lub brak historii kredytowej.

Od momentu rozpoczęcia funkcjonowania zauważalny jest ciągły wzrost zainteresowania ofertą funduszu. W 2014 roku udzielono 93 pożyczki na kwotę przekraczającą 8 mln PLN – jest to niemal 50% wzrost w porównaniu z rokiem ubiegłym. Warto wspomnieć, że od 2002 roku z oferty funduszu skorzystało ponad pół tysiąca przedsiębiorstw i udzielono pożyczek na niemal 35 mln PLN.

Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego, w celu zapewnienia przedsiębiorcom jak najkorzystniejszych warunków finansowania, pozyskuje środki z różnych źródeł. Są to zarówno środki własne ale również fundusze pozyskane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego czy też Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Oprocentowanie pożyczek jest uzależnione od stopy bazowej KE która z dniem 01.01.2015 roku uległa obniżeniu i dzięki temu **niższe też będzie oprocentowanie pożyczek PFRR.**

Fundusz Pożyczkowy PFRR udziela pożyczek przedsiębiorcom w różnym stadium funkcjonowania firmy. Większość pożyczek dotyczyła rozwoju lub rozpoczęcia działalności. Dzięki tym środkom powstały miejsca pracy, firmy zdobyły nowe rynki lub rozszerzyły asortyment oferowanych produktów. Wśród pożyczkobiorców dominują mikro i małe firmy, które najbardziej potrzebują finansowania zewnętrznego. Ważnym elementem pożyczek PFRR jest doradztwo. Na każdym etapie prowadzenia biznesu przedsiębiorcy mogą zwrócić się do naszych doradców.

Ponad 20-letnie doświadczenie we współpracy z przedsiębiorcami, realizacja projektów unijnych oraz ponad pół tysiąca udzielonych pożyczek świadczą o wiarygodności Fundacji jako solidnego partnera i bezpiecznego pożyczkodawcy.

Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego, ul. Mickiewicza 31 pokój 14, 17-100 Bielsk Podlaski, tel. 85 730 18 42.